

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย : บาท)

| สินทรัพย์ | หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 5 | 1,901,574,158.00 | 2,087,311,738.23 | 1,680,503,246.01 | 1,856,450,901.00 |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | 6 | 1,677,388,747.98 | 1,708,652,397.19 | 1,095,621,039.83 | 1,094,261,863.54 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | 7 | 4,891,817,173.71 | 4,793,214,225.51 | 4,829,749,668.83 | 4,751,179,585.62 |
| ตัวเงินรับการค้า | 8 | 398,160,795.48 | 513,528,995.21 | 398,160,795.48 | 513,528,995.21 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน | 11 | 561,993.77 | 661,869.89 | 0.00 | 0.00 |
| ค่าส่งเสริมการขายค้างรับ | | 1,650,016,801.16 | 2,243,457,016.61 | 1,650,016,801.16 | 2,243,457,016.61 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น | | 12,000,000.00 | 6,550,000.00 | 0.00 | 3,550,000.00 |
| สินค้าคงเหลือ | 9 | 1,062,449,992.31 | 1,119,453,936.84 | 953,308,765.89 | 1,019,311,818.29 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 1,482,780.84 | 1,904,253.46 | 1,481,870.85 | 1,904,253.46 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | 10 | 148,879.97 | 148,879.97 | 0.00 | 0.00 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 11,595,601,323.22 | 12,474,883,312.91 | 10,608,842,188.05 | 11,483,644,433.73 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | | |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - ไม่หมุนเวียน | 11 | 1,447,420.04 | 3,565,243.61 | 0.00 | 0.00 |
| เงินฝากสถาบันการเงินที่ติดภาระค้ำประกัน | | 2,285,211.12 | 2,273,713.71 | 0.00 | 0.00 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาว | 12 | 503,550,000.00 | 515,000,000.00 | 503,550,000.00 | 500,000,000.00 |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น | 13 | 14,736,684,614.73 | 14,802,587,588.26 | 14,691,144,614.73 | 14,757,047,588.26 |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 14 | 1,146,949,043.37 | 1,114,520,289.32 | 907,039,223.47 | 866,128,604.63 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 15 | 0.00 | 0.00 | 1,413,700,847.08 | 1,413,700,847.08 |
| อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 16 | 3,522,644,309.82 | 3,474,845,146.82 | 2,453,717,508.90 | 2,499,722,972.73 |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | 17 | 2,300,499,084.04 | 2,240,598,248.79 | 1,776,481,222.66 | 1,701,523,121.84 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 18 | 0.00 | 0.00 | 67,873,475.83 | 73,861,462.69 |
| ค่าความนิยม | | 19,223,353.94 | 19,223,353.94 | 0.00 | 0.00 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น | 19 | 17,685,561.15 | 14,706,343.12 | 13,171,598.81 | 10,724,186.67 |
| สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม | 21 | 23,998,577.49 | 22,857,343.40 | 0.00 | 0.00 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 20 | 153,893,941.73 | 69,090,199.66 | 160,299,302.31 | 73,344,685.94 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 22,428,861,117.43 | 22,279,267,470.63 | 21,986,977,793.79 | 21,896,053,469.84 |
| รวมสินทรัพย์ | | 34,024,462,440.65 | 34,754,150,783.54 | 32,595,819,981.84 | 33,379,697,903.57 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(

)

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย : บาท)

| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น | 23 | 5,338,030,317.68 | 5,622,101,874.93 | 5,318,837,964.56 | 5,587,663,496.47 |
| ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่าย | | 2,390,295,566.91 | 2,785,281,398.47 | 2,390,295,566.91 | 2,785,281,398.47 |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 25 | 0.00 | 0.00 | 23,900,891.53 | 27,253,817.34 |
| ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน | 26 | 9,449,675.98 | 9,730,902.98 | 9,449,675.98 | 9,730,902.98 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น | 24 | 25,819,000.00 | 27,319,000.00 | 25,819,000.00 | 27,319,000.00 |
| ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย | | 75,176,457.14 | 117,375,349.40 | 65,556,432.31 | 106,094,150.46 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 7,838,771,017.71 | 8,561,808,525.78 | 7,833,859,531.29 | 8,543,342,765.72 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 25 | 0.00 | 0.00 | 60,556,945.46 | 61,975,967.89 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | 21 | 1,661,672,851.23 | 1,744,315,105.11 | 1,514,439,995.82 | 1,597,049,394.23 |
| ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับ ผลประโยชน์พนักงาน | 26 | 277,501,565.94 | 266,735,659.63 | 234,069,092.77 | 225,034,173.73 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 88,761,653.00 | 89,269,097.45 | 62,422,165.38 | 61,368,354.21 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 2,027,936,070.17 | 2,100,319,862.19 | 1,871,488,199.43 | 1,945,427,890.06 |
| รวมหนี้สิน | | 9,866,707,087.88 | 10,662,128,387.97 | 9,705,347,730.72 | 10,488,770,655.78 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565

(หน่วย : บาท)

| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) | หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|----------|---|----------------------------------|---|----------------------------------|
| | | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) | 30 มิถุนายน 2565 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว) | 31 ธันวาคม 2564 (ตรวจสอบแล้ว) |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | | |
| หุ้นสามัญ 330,000,000 หุ้น หุ้นละ 1 บาท | | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | | |
| หุ้นสามัญ 330,000,000 หุ้น หุ้นละ 1 บาท | | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 | 330,000,000.00 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | | 1,743,441,255.39 | 1,743,441,255.39 | 1,743,441,255.39 | 1,743,441,255.39 |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง | | | | | |
| สัดส่วนเงินลงทุน | 14 | 27,810,455.01 | 30,156,376.58 | 0.00 | 0.00 |
| กำไร (ขาดทุน) สะสม | | | | | |
| จัดสรรแล้ว | | | | | |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย | 29 | 60,000,000.00 | 60,000,000.00 | 60,000,000.00 | 60,000,000.00 |
| สำรองหุ้นซื้อคืน | 30 | 232,746,908.46 | 128,345,453.07 | 232,746,908.46 | 128,345,453.07 |
| ยังไม่ได้จัดสรร | | 14,698,005,432.63 | 14,319,980,302.88 | 13,754,980,096.59 | 13,426,990,270.97 |
| หุ้นทุนซื้อคืน | 28 | (232,746,908.46) | (128,345,453.07) | (232,746,908.46) | (128,345,453.07) |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| รวมส่วนของบริษัทใหญ่ | | 23,865,278,152.84 | 23,821,461,310.27 | 22,890,472,251.12 | 22,890,927,247.79 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 292,477,199.93 | 270,561,085.30 | 0.00 | 0.00 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 34,024,462,440.65 | 34,754,150,783.54 | 32,595,819,981.84 | 33,379,697,903.57 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------------------|-------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขาย | 8,758,759,727.58 | 8,390,219,152.53 | 8,636,176,393.86 | 8,311,237,594.94 |
| รายได้จากการให้เช่าและบริการ | 60,008,280.39 | 51,949,562.26 | 11,512,144.53 | 7,868,220.92 |
| รายได้เงินปันผล | 174,432,480.02 | 178,153,851.88 | 185,609,582.02 | 191,399,999.88 |
| รายได้อื่น | 38,838,259.92 | 33,851,466.89 | 38,894,500.00 | 30,404,173.14 |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 0.00 | 1,905,069.02 | 0.00 | 1,603,850.21 |
| รวมรายได้ | 9,032,038,747.91 | 8,656,079,102.58 | 8,872,192,620.41 | 8,542,513,839.09 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขาย | 7,376,747,583.71 | 6,957,176,432.15 | 7,313,192,798.80 | 6,921,644,283.89 |
| ต้นทุนการให้เช่าและบริการ | 51,224,957.83 | 47,585,734.28 | 6,927,466.28 | 6,351,579.07 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | 926,720,253.97 | 855,492,985.97 | 926,021,405.57 | 862,331,393.54 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 167,785,929.10 | 172,360,119.71 | 158,771,243.87 | 162,640,222.07 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | (16,547.34) | 0.00 | (5,245.34) | 0.00 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 8,522,462,177.27 | 8,032,615,272.11 | 8,404,907,669.18 | 7,952,967,478.57 |
| กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน | 509,576,570.64 | 623,463,830.47 | 467,284,951.23 | 589,546,360.52 |
| รายได้ทางการเงิน | 18,857,536.81 | 6,031,502.09 | 17,730,503.86 | 4,946,796.26 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (38,493.40) | (33,259.90) | (1,925,858.12) | (2,381,753.63) |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ | (29,687,771.43) | 0.00 | (29,687,771.43) | 0.00 |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (5,168,311.03) | 0.00 | (5,168,311.03) | 0.00 |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 0.00 | (3,048.04) | 0.00 | (3,048.04) |
| รายการกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 3,466,641.03 | 11,735,340.59 | 4,169,598.19 | 11,735,340.59 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | 10,457,162.40 | 3,224,447.48 | 0.00 | 0.00 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | 507,463,335.02 | 644,418,812.69 | 452,403,112.70 | 603,843,695.70 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 21 60,844,122.10 | 91,641,712.83 | 53,707,237.61 | 84,429,388.96 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 446,619,212.92 | 552,777,099.86 | 398,695,875.09 | 519,414,306.74 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง : | | | | |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | 6,835,379.23 | (5,297,534.36) | 0.00 | 0.00 |
| รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง | 6,835,379.23 | (5,297,534.36) | 0.00 | 0.00 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง : | | | | |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | (179,209,944.58) | (8,288,947.90) | (7,908,497.08) |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย | 21 | 34,315,454.70 | 1,581,699.41 | 34,409,089.53 |
| | | 0.00 | (12,735.80) | 0.00 |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง | | (144,894,489.88) | (6,719,984.29) | (138,675,499.33) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | | (138,059,110.65) | (12,017,518.65) | (138,675,499.33) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 308,560,102.27 | 540,759,581.21 | 260,020,375.76 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | 434,003,439.77 | 541,694,787.57 | 398,695,875.09 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 12,615,773.15 | 11,082,312.29 | 0.00 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | 295,944,329.12 | 529,677,268.92 | 260,020,375.76 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 12,615,773.15 | 11,082,312.29 | 0.00 |
| กำไรต่อหุ้น | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | 35 | 1.33 | 1.65 | 1.22 |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้ | | | | |

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขาย | 17,144,328,089.56 | 16,814,423,664.21 | 16,947,245,411.47 | 16,655,511,886.32 |
| รายได้จากการขายอสังหาริมทรัพย์ | 0.00 | 6,000,000.00 | 0.00 | 6,000,000.00 |
| รายได้จากการให้เช่าและบริการ | 117,851,382.09 | 112,855,878.88 | 22,728,380.88 | 18,837,318.58 |
| รายได้เงินปันผล | 185,042,121.02 | 179,872,402.50 | 196,219,223.02 | 207,498,885.50 |
| รายได้อื่น | 63,485,931.70 | 69,970,744.57 | 61,661,115.52 | 64,182,458.97 |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 0.00 | 1,905,069.02 | 0.00 | 1,603,850.21 |
| รวมรายได้ | 17,510,707,524.37 | 17,185,027,759.18 | 17,227,854,130.89 | 16,953,634,399.58 |
| ค่าใช้จ่าย | | | | |
| ต้นทุนขาย | 14,383,301,473.22 | 13,880,133,792.38 | 14,291,034,308.43 | 13,831,525,209.35 |
| ต้นทุนขายอสังหาริมทรัพย์ | 0.00 | 4,583,215.21 | 0.00 | 4,583,215.21 |
| ต้นทุนการให้เช่าและบริการ | 100,773,864.04 | 99,323,421.33 | 13,310,945.83 | 12,626,731.77 |
| ต้นทุนในการจัดจำหน่าย | 1,742,307,236.08 | 1,793,587,393.24 | 1,738,950,451.70 | 1,787,928,349.51 |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | 332,942,939.99 | 333,056,033.43 | 315,479,486.03 | 315,129,043.02 |
| ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์ | 3,732,469.37 | 0.00 | 3,729,424.31 | 0.00 |
| รวมค่าใช้จ่าย | 16,563,057,982.70 | 16,110,683,855.59 | 16,362,504,616.30 | 15,951,792,548.86 |
| กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน | 947,649,541.67 | 1,074,343,903.59 | 865,349,514.59 | 1,001,841,850.72 |
| รายได้ทางการเงิน | 37,074,458.72 | 10,716,798.03 | 34,725,248.61 | 8,766,040.46 |
| ต้นทุนทางการเงิน | (85,524.60) | (76,054.75) | (3,935,688.73) | (4,780,441.45) |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ | (29,687,771.43) | 0.00 | (29,687,771.43) | 0.00 |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (5,168,311.03) | 0.00 | (5,168,311.03) | 0.00 |
| รายการกลับผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 40,415,853.22 | 11,735,340.59 | 41,118,810.38 | 11,735,340.59 |
| ส่วนแบ่งกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในบริษัท ร่วมที่ใช้วิธีส่วนได้เสีย | (791,154.56) | 4,777,795.69 | 0.00 | 0.00 |
| กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้ | 989,407,091.99 | 1,101,497,783.15 | 902,401,802.39 | 1,017,562,790.32 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 21 155,251,203.04 | 179,801,981.69 | 141,856,180.20 | 164,126,559.40 |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 834,155,888.95 | 921,695,801.46 | 760,545,622.19 | 853,436,230.92 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | | | |
| รายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน ในภายหลัง : | | | | |
| ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน | 3,568,092.36 | (6,464,595.62) | 0.00 | 0.00 |
| รวมรายการที่อาจถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือ ขาดทุนในภายหลัง | 3,568,092.36 | (6,464,595.62) | 0.00 | 0.00 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|--------------|-------------------------|------------------------|-------------------------|------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 | |
| รายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไรหรือขาดทุน | | | | | |
| ในภายหลัง : | | | | | |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่ กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่าน กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | (418,580,804.72) | (111,999,882.17) | (411,595,169.04) | (109,452,803.80) |
| ภาษีเงินได้เกี่ยวกับผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุน ส่วนแบ่งกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทย่อย การร่วมค้าและบริษัทร่วมควบคุมวิธิส่วนได้เสีย | 21 | 82,111,205.57 | 21,890,560.76 | 82,111,205.57 | 21,890,560.76 |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้เกี่ยวกับผลประโยชน์ พนักงาน | 21 | 0.00 | (12,735.80) | 0.00 | 0.00 |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้เกี่ยวกับผลประโยชน์ พนักงาน | 21 | 0.00 | 240,422.98 | 0.00 | 0.00 |
| ผลกำไร (ขาดทุน) จากการวัดมูลค่าใหม่ของ ผลประโยชน์พนักงานที่กำหนดไว้ (ค่าใช้จ่าย) รายได้ภาษีเงินได้เกี่ยวกับผลประโยชน์ พนักงาน | 21 | 0.00 | (48,084.60) | 0.00 | 0.00 |
| รวมรายการที่จะไม่ถูกจัดประเภทใหม่ไว้ในกำไร หรือขาดทุนในภายหลัง | | (336,469,599.15) | (89,929,718.83) | (329,483,963.47) | (87,562,243.04) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี | | (332,901,506.79) | (96,394,314.45) | (329,483,963.47) | (87,562,243.04) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 501,254,382.16 | 825,301,487.01 | 431,061,658.72 | 765,873,987.88 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | 810,580,926.32 | 899,936,374.63 | 760,545,622.19 | 853,436,230.92 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 23,574,962.63 | 21,759,426.83 | 0.00 | 0.00 |
| การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม | | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | 477,679,419.53 | 803,472,639.28 | 431,061,658.72 | 765,873,987.88 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | 23,574,962.63 | 21,828,847.73 | 0.00 | 0.00 |
| กำไรต่อหุ้น | | | | | |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน | 35 | 2.48 | 2.74 | 2.33 | 2.60 |
| หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้ | | | | | |

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินรวม | | | | | | | | | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
|---|--------------------------|-------------------------|------------------|--|-------------------------|------------------------------------|--|------------------------------------|----------------|--------------------------------|----------------------|
| | ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | |
| | ทุนที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ | หุ้นทุนซื้อคืน | กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน | กำไร (ขาดทุน) สะสม | องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| | | | | จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย | สำรองหุ้น ทุนซื้อคืน | ยังไม่ได้จัดสรร | ผลกำไร (ขาดทุน) จากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการเงิน | | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (119,026,418.45) | 0.00 | 60,000,000.00 | 119,026,418.45 | 13,242,334,082.30 | 8,111,039,226.64 | 2,012,655.49 | 225,021,918.90 | 23,713,849,138.72 |
| จ่ายเงินปันผล | 31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (525,076,640.00) | 0.00 | 0.00 | (4,275,392.00) | (529,352,032.00) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 899,936,374.63 | 0.00 | 0.00 | 21,759,426.83 | 921,695,801.46 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 110,181.68 | (90,109,321.41) | (6,464,595.62) | 69,420.90 | (96,394,314.45) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนวัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 938,346.90 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 938,346.90 |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 900,984,903.21 | (90,109,321.41) | (6,464,595.62) | 21,828,847.73 | 826,239,833.91 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (119,026,418.45) | 0.00 | 60,000,000.00 | 119,026,418.45 | 13,618,242,345.51 | 8,020,929,905.23 | (4,451,940.13) | 242,575,374.63 | 24,010,736,940.63 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (128,345,453.07) | 30,156,376.58 | 60,000,000.00 | 128,345,453.07 | 14,319,980,302.88 | 7,341,288,912.90 | (3,405,537.48) | 270,561,085.30 | 24,092,022,395.57 |
| ลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่ม | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 3,000,150.00 | 3,000,150.00 |
| หุ้นทุนซื้อคืน | 28 | 0.00 | 0.00 | (104,401,455.39) | 0.00 | 0.00 | 104,401,455.39 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (104,401,455.39) |
| ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงสัดส่วนเงินลงทุน | | | | | | | | | | | |
| สัดส่วนเงินลงทุน | 14 | 0.00 | 0.00 | (2,345,921.57) | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (2,345,921.57) |
| จ่ายเงินปันผล | 31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (327,115,200.00) | 0.00 | 0.00 | (4,658,998.00) | (331,774,198.00) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 810,580,926.32 | 0.00 | 0.00 | 23,574,962.63 | 834,155,888.95 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (336,469,599.15) | 3,568,092.36 | 0.00 | (332,901,506.79) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนวัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (1,039,141.18) | 1,039,141.18 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 809,541,785.14 | (335,430,457.97) | 3,568,092.36 | 23,574,962.63 | 501,254,382.16 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (232,746,908.46) | 27,810,455.01 | 60,000,000.00 | 232,746,908.46 | 14,698,005,432.63 | 7,005,858,454.93 | 162,554.88 | 292,477,199.93 | 24,157,755,352.77 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565
 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| หมายเหตุ | งบการเงินเฉพาะกิจการ | | | | | | | |
|---|--------------------------|-----------------------------|------------------|-------------------------------------|-------------------------|-------------------|--|--------------------------|
| | ทุนที่ออกและ ชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ | หุ้นทุนซื้อคืน | กำไร (ขาดทุน) สะสม | | | องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น | รวมส่วนของผู้ ถือหุ้น |
| | | | | จัดสรรแล้วทุน สำรองตาม กฎหมาย | สำรองหุ้น ทุนซื้อคืน | ยังไม่ได้จัดสรร | | |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (119,026,418.45) | 60,000,000.00 | 119,026,418.45 | 12,496,593,027.34 | 8,094,516,233.14 | 22,724,550,515.87 |
| จ่ายเงินปันผล | 31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (525,076,640.00) | 0.00 | (525,076,640.00) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 853,436,230.92 | 0.00 | 853,436,230.92 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (87,562,243.04) | (87,562,243.04) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสาร ทุนวัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 938,346.90 | 0.00 | 938,346.90 |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 854,374,577.82 | (87,562,243.04) | 766,812,334.78 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2564 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (119,026,418.45) | 60,000,000.00 | 119,026,418.45 | 12,825,890,965.16 | 8,006,953,990.10 | 22,966,286,210.65 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (128,345,453.07) | 60,000,000.00 | 128,345,453.07 | 13,426,990,270.97 | 7,330,495,721.43 | 22,890,927,247.79 |
| หุ้นทุนซื้อคืน | 28 | 0.00 | 0.00 | (104,401,455.39) | 0.00 | (104,401,455.39) | 0.00 | (104,401,455.39) |
| จ่ายเงินปันผล | 31 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (327,115,200.00) | 0.00 | (327,115,200.00) |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | | | | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 760,545,622.19 | 0.00 | 760,545,622.19 |
| กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (329,483,963.47) | (329,483,963.47) |
| กำไร (ขาดทุน) จากการขายเงินลงทุนในตราสาร ทุนวัดมูลค่าผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | (1,039,141.18) | 1,039,141.18 | 0.00 |
| รวมกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 | 759,506,481.01 | (328,444,822.29) | 431,061,658.72 |
| ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2565 | 330,000,000.00 | 1,743,441,255.39 | (232,746,908.46) | 60,000,000.00 | 232,746,908.46 | 13,754,980,096.59 | 7,002,050,899.14 | 22,890,472,251.12 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|------------------|------------------|----------------------|------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด | 834,155,888.95 | 921,695,801.46 | 760,545,622.19 | 853,436,230.92 |
| รายการปรับปรุงกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) สุทธิ | | | | |
| เป็นเงินสดรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน :- | | | | |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | 155,251,203.04 | 179,801,981.69 | 141,856,180.20 | 164,126,559.40 |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | 80,294,810.17 | 87,684,814.72 | 46,315,753.01 | 49,206,594.54 |
| ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน | 10,943,367.52 | 11,492,442.46 | 9,034,919.04 | 9,538,032.96 |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่างานสินค้า | 0.00 | 3,200,000.00 | 0.00 | 3,200,000.00 |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | | | | |
| เพิ่มขึ้น (ลดลง) | (40,415,853.22) | (18,144,077.67) | (41,118,810.38) | (18,144,077.67) |
| ต้นทุนทางการเงิน | 85,524.60 | 88,956.90 | 3,935,688.73 | 4,780,441.45 |
| ส่วนแบ่ง (กำไร) ขาดทุนจากเงินลงทุน | | | | |
| ในบริษัทร่วม | 791,154.56 | (4,777,795.69) | 0.00 | 0.00 |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | 29,687,771.43 | 0.00 | 29,687,771.43 | 0.00 |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น | 5,168,311.03 | 0.00 | 5,168,311.03 | 0.00 |
| รายได้จากการเป็นผู้ตรวจสอบธุรกรรมประเภท | | | | |
| สินทรัพย์ดิจิทัล | (7,682,207.12) | 0.00 | (7,682,207.12) | 0.00 |
| (กำไร) ขาดทุนจากการขายอสังหาริมทรัพย์ | | | | |
| เพื่อการลงทุน | 3,794,470.77 | 0.00 | 3,794,470.77 | 0.00 |
| (กำไร) ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ | (62,001.40) | (1,905,069.02) | (65,046.46) | (1,603,850.21) |
| (กำไร) ขาดทุนจากการแปลงค่างบการเงิน | 0.00 | (1,043,433.11) | 0.00 | 0.00 |
| เงินปันผลรับ | (185,042,121.02) | (179,872,402.50) | (196,219,223.02) | (207,498,885.50) |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง | | | | |
| ในส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน | 886,970,319.31 | 998,221,219.24 | 755,253,429.42 | 857,041,045.89 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น | | | | |
| (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (55,704,574.54) | (157,038,672.44) | (35,671,709.55) | (175,351,387.02) |
| ตัวเงินรับการค้า (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 116,192,151.43 | 14,257,438.91 | 116,192,151.43 | 14,257,438.91 |
| ค่าส่งเสริมการขายค้างรับ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 593,440,215.45 | 504,966,606.96 | 593,440,215.45 | 504,966,606.96 |
| สินค้าคงเหลือ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 57,003,944.53 | 75,646,696.91 | 66,003,052.40 | 68,993,429.76 |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 421,472.62 | 639,948.14 | 422,382.61 | 639,970.56 |
| สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 2,217,699.69 | 1,491,993.39 | 0.00 | 0.00 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (87,612,196.73) | (12,438,190.51) | (86,954,616.37) | (10,747,115.60) |
| เจ้าหน้าที่การค้าและเจ้าหน้าที่หมุนเวียนอื่น | | | | |
| เพิ่มขึ้น (ลดลง) | (284,086,637.43) | (77,569,069.24) | (268,829,695.74) | (57,132,299.05) |
| ค่าส่งเสริมการขายค้างจ่ายเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (394,985,831.56) | (457,202,918.31) | (394,985,831.56) | (457,202,918.31) |
| ผลประโยชน์พนักงานจ่าย | (458,688.21) | (1,793,315.00) | (281,227.00) | (1,391,555.00) |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (507,444.45) | 26,518,413.23 | 1,053,811.17 | 27,561,509.90 |
| เงินสดรับ (จ่าย) จากการดำเนินงาน | 832,890,430.11 | 915,700,151.28 | 745,641,962.26 | 771,634,727.00 |
| จ่ายดอกเบี้ย | (70,444.42) | (158,920.58) | (3,931,524.90) | (4,850,405.13) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (199,122,377.70) | (214,114,988.00) | (182,892,091.19) | (197,985,850.17) |
| เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมดำเนินงาน | 633,697,607.99 | 701,426,242.70 | 558,818,346.17 | 568,798,471.70 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น | | | | |
| (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 30,909,296.73 | (420,395,286.47) | (1,010,571.61) | (303,657,439.87) |
| เงินฝากประจำ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 0.00 | 37,000,000.00 | 0.00 | 0.00 |
| เงินฝากประจำที่มีภาระผูกพัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (11,497.41) | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้น (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 6,550,000.00 | 3,550,000.00 | 3,550,000.00 | 3,550,000.00 |
| เงินให้กู้ยืมระยะยาว (เพิ่มขึ้น) ลดลง | (550,000.00) | (503,550,000.00) | (3,550,000.00) | (503,550,000.00) |
| ขาย (ซื้อ) ตราสารหนี้และตราสารทุน | (345,692,195.51) | (273,935,757.77) | (345,692,195.51) | (272,395,757.77) |
| ซื้อเงินลงทุนในบริษัทร่วมและบริษัทย่อย | (40,910,618.84) | (67,376,750.00) | (40,910,618.84) | (67,376,750.00) |
| ซื้ออสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน | (113,857,017.17) | (29,602,168.18) | (14,704,461.67) | (25,579,759.98) |
| ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (106,548,930.60) | (266,616,113.17) | (77,818,410.11) | (186,695,098.77) |
| ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น | (5,127,322.97) | (1,476,272.70) | (4,568,950.88) | (354,240.00) |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ (เพิ่มขึ้น) ลดลง | 0.00 | 0.00 | (9,180,891.85) | (33,960,238.26) |
| เงินสดรับจากการขายตราสารทุน - | | | | |
| หลักทรัพย์จดทะเบียน | 0.00 | 5,446,000.00 | 0.00 | 5,446,000.00 |
| เงินสดรับจากการขายอสังหาริมทรัพย์ | | | | |
| เพื่อการลงทุน | 168,224.30 | 0.00 | 168,224.30 | 0.00 |
| เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | 107,894.66 | 17,779,264.67 | 96,594.66 | 93,457.95 |
| เงินปันผลรับจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 4,735,700.00 | 21,380,275.00 | 0.00 | 0.00 |
| เงินปันผลรับ | 185,042,121.02 | 179,872,402.50 | 196,219,223.02 | 207,498,885.50 |
| เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมลงทุน | (385,184,345.79) | (1,297,924,406.12) | (297,402,058.49) | (1,176,980,941.20) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()

บริษัท สหพัฒนพิบูล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวด 6 เดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2565

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

(หน่วย : บาท)

| | งบการเงินรวม | | งบการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|---------------------------|-------------------------|---------------------------|
| | 2565 | 2564 | 2565 | 2564 |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้น (ลดลง) | 0.00 | 0.00 | (4,771,948.24) | 20,124,686.40 |
| เงินสดรับจากการจัดตั้งบริษัทย่อย | 3,000,150.00 | 0.00 | 0.00 | 0.00 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นเพิ่มขึ้น (ลดลง) | (1,500,000.00) | 0.00 | (1,500,000.00) | 661,734.85 |
| จ่ายเงินซื้อหุ้นทุนคืน | (104,401,455.39) | 0.00 | (104,401,455.39) | 0.00 |
| จ่ายเงินปันผล | (331,774,198.00) | (529,352,032.00) | (327,115,200.00) | (525,076,640.00) |
| เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) จากกิจกรรมจัดหาเงิน | (434,675,503.39) | (529,352,032.00) | (437,788,603.63) | (504,290,218.75) |
| บวก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 424,660.96 | 466,415.01 | 424,660.96 | 466,415.01 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสุทธิเพิ่มขึ้น | (185,737,580.23) | (1,125,383,780.41) | (175,947,654.99) | (1,112,006,273.24) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ วันต้นงวด | 2,087,311,738.23 | 2,551,574,320.97 | 1,856,450,901.00 | 2,374,093,149.94 |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดคงเหลือ ณ วันสิ้นงวด | 1,901,574,158.00 | 1,426,190,540.56 | 1,680,503,246.01 | 1,262,086,876.70 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ลงชื่อ).....กรรมการ

()